
2016 年 7月 3日 

長野高校吹奏楽班 OB・OG 会各位 

2016 年度 OB・OG 会 幹事学年 

 

OB 名簿更新・OB 通信の電子化、及び削減について 

 

 

長野高校吹奏楽班の OB名簿・OB 会費について、下記の通りお願い致します。 

 

記 

 

1．OB 名簿の更新について 

 今後も、OB・OG の皆様には、OB 会活動のお知らせ等をしてまいりたいと考えております。昨年度までの OB名

簿の更新を、今年度も継続しておりますので、ご協力を宜しくお願い致します。 

 ご自身のお住まいの住所が変わられた方、各学年の住所名簿などをお持ちの方で OB 名簿更新にご協力くださ

る方は、お手数をお掛けしますが、幹事学年代表 木下ふゆのまでご連絡ください。 

 OB 会のつながりをより広げていくためにも、どうぞご協力をお願い致します。 

 

2.OB 通信の電子化と削減について 

 昨年度の OB通信で申し上げましたように、OB会の支出を縮小し、現役生への支援を拡大するために OB通信の

電子化と削減に着手いたしました。本年度より OB通信の郵送は昨年度の OB会費納入者かつメルマガ未登録者に

限らせていただいております。メルマガ登録に関しましては別紙をご参照ください。またメルマガ登録者も希望

があれば紙媒体の OB 通信を郵送いたしますので事務局までご連絡ください。 

 なお、OB 通信の発行を停止させていただいております会員の皆様につきましても、年に 1回、OB会ならびに

OB 定期演奏会への参加の呼びかけと活動報告を内封した OB通信を年度末に送付いたします。これをもって、OB

通信の削減に伴う OB 会の輪の狭窄化という懸念の対応策とさせていただきたい所存です。ご理解、ご協力のほ

どよろしくお願いします。 

 

 ご意見やご要望等がございましたら、幹事学年代表 木下ふゆのまでご連絡ください。 

 E-mail : suisogakuhan@gmail.com 

 

 

末筆失礼致します。 

暑さの厳しい折、くれぐれもご自愛くださいませ。 

                                                            以上       

 

＜OB 通知 1-④＞   

  


